
 
 

 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

           ŽUPAN 
 
KLASA: 024-01/13-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-41 
Pula, 11. listopada 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  

 
 
 

Predmet: Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva  
AZRRI d.o.o. Pazin 

 
 

Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 11. listopada 2013. godine donosi  
 

 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog 

društva AZRRI d.o.o. Pazin. 
 
2. Akt iz točke 1. Ovog zaključka sastavni je dio istoga, te se upućuje Skupštini istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., vezano za točku 2. Ovog Zaključka određuje se Milan 
Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije.  

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
          ŽUPAN  
           mr.sc. Valter Flego  
 
 

 

 

 

 



 
 
 
 Na temelju čl.  387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 
111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 
137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), Skupština Istarske županije na svojoj 
sjednici održanoj dana _____donijela je  

 
 

O D L U K A 
 o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin 

 
 

Članak 1.  

 Istarska županija kao jedini član Društva  temeljem Odluke o povećanju temeljenog 
kapitala trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin unosi u trgovačko društvo AZRRI d.o.o. 
Pazin  prava u iznosu od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna te povećanjem nominalnog iznosa 
jedinog poslovnog udjela u Društvu kojeg drži Istarska županija sa iznosa od 400.000,00 
(četiristo tisuća) kuna povećava za iznos od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna na ukupan 
iznos od 2.400.000,00 (dva milijuna četiristo tisuća) kuna.  
 

Članak 2. 

 Ovlašćuje se predsjednik Skupštine Istarske županije da u njezino ime i za njezin 
račun kao jedinog člana trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin sukladno Odluci o povećanju 
temeljenog kapitala Društva,  pred javnim bilježnikom donese Odluku o promjeni odredbi 
Izjave o osnivanju od 07.09.2012. (sedmog rujna dvije tisuće dvanaeste) godine vezanih uz 
temeljni kapital i poslovne udjele.  
 Predsjednik Skupštine Istarske županije ovlašćuje se da pred javnim bilježnikom 
utvrdi potpun tekst Izjave o osnivanju. 
 

Članak 3. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
         Predsjednik  
 
 
 
 
 



Ai sensi degli articoli 387 e 388 della Legge sulle società commerciali ("Gazzetta ufficiale", n. 111/93, 

34/99, 121/99 – interpretazione autentica, 52/00- Delibera della Corte costituzionale della RC, 118/03, 

146/08, 137/09, 152/11- testo emendato, 111/12 e 68/13), l'Assemblea regionale della Regione 

Istriana, alla seduta tenutasi il giorno _________ ha emanato la  

 

 

D E L I B E R A 

sulla modifica della Dichiarazione d'istituzione della società commerciale AZRRI s.r.l. Pisino 

 

 

Articolo 1  

 La Regione Istriana, quale membro unico della Società, ai sensi della Delibera sull'incremento 

del capitale sociale della società commerciale AZRRI s.r.l. Pisino, introduce nella società commerciale 

AZRRI s.r.l. Pisino i diritti per un importo di 2.000.000,00 (due milioni) di kune. Aumentando l'importo 

nominale dell'unica quota nella Società tenuta dalla Regione Istriana, dall'importo di 400.000,00 

(quattrocentomila) kune aumenta l'importo per 2.000.000,00 (due milioni) di kune per un'ammontare 

complessivo di 2.400.000,00 (due milioni e quattrocentomila) kune.  

 

Articolo 2 

 Si autorizza il Presidente dell'Assemblea della Regione Istriana a emanare, a nome e per 

conto della stessa quale unico membro della società commerciale AZRRI s.r.l. Pisino, conformemente 

alla Delibera sull'aumento del capitale sociale, dinanzi al notaio la Delibera sulla modifica delle 

disposizioni della Dichiarazione d'istituzione del 07/09/2012 (sette settembre duemiladodici), legate al 

capitale sociale e alle quote.  

 Si autorizza il Presidente dell'Assemblea della Regione Istriana a redigere dinanzi al notaio, il 

testo completo della Dichiarazione d'istituzione. 

 

Articolo 3 

 

 La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino ufficiale 

della Regione Istriana ".  

 

 

Classe: 

N.Prot.: 

Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

Il Presidente 

 

Valter Drandić 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I PRVNI TEMELJ  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne 
novine", broj 111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 
146/08, 137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13) kojim je propisan način osnivanja 
društva  i sadržaj Izjave o osnivanju društva koja između ostalog sadrži i ukupni iznos 
kapitala, te iznos svakog pojedinačnog temeljnog uloga osnivača, a sastoji se od uloga stvari 
i prava mora ih se detaljno opisati i naznačiti njihovu vrijednost , te broj i nominalne iznose 
poslovnih uloga, koja uz obvezu uplate uloga preuzima svaki osnivač.  
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Nastavno na obrazloženje uz Plan pripajanja Trgovačkog društva MIH d.o.o. 
Trgovačkom društvu AZRRI d.o.o. o razlozima provedbe postupka povećanja temeljnog 
kapitala Društva AZRRI d.o.o. Pazin, ovom Odlukom ovlašćuje se predsjednik Skupštine 
Istarske županije, da pred javnim bilježnikom donese Odluku o promjeni odredbi Izjave o 
osnivanju od 07.09.2012. (sedmog rujna dvije tisuće dvanaeste) godine vezanih uz temeljni 
kapital i poslovne udjele kako bi se u Trgovačkom sudu i formalno mogao provesti postupak 
povećanja temeljnog uloga Istarske županije.  
 Također se ovlašćuje predsjednik Skupštine Istarske županije da pred javnim 
bilježnikom utvrdi potpun tekst Izjave o osnivanju.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke sredstva su osigurana  u II. Izmjenama i dopunama 
Proračuna Istarske županije u 2013. godini u visini od 2.000.000,00 kuna, te za 
administrativne troškove na drugim stavkama Proračuna.  
 
IV ROK PROVEDBE  
 
 Rok za provedbu ove Odluke je 40 dana od dana njezina donošenja.  
 
 
       Pročelnik  
     Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
     ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije  
       Milan Antolović  


